
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 26.08.2019 №375 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

городского поселения Кубинка Одинцовского муни-

ципального района Московской области «Муници-

пальное управление в городском поселении Кубинка 

на 2018-2022 годы»  

 

В соответствии с Решением Совета депутатов Одинцовского городского округа 

Московской области от 28.06.2019 «5/5 «О правопреемстве», Порядком разработки 

и реализации муниципальных программ городского поселения Кубинка Одинцов-

ского муниципального района Московской области, утвержденным постановлением 

Администрации городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального 

района Московской области от 15.09.2017 № 211, в связи с изменением перечня ме-

роприятий и изменением объемов финансирования мероприятий за счет средств 

бюджета городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района 

Московской области муниципальной программы городского поселения Кубинка 

Одинцовского муниципального района Московской области «Муниципальное 

управление в городском поселении Кубинка на 2018-2022 годы», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В муниципальную программу городского поселения Кубинка Одинцов-

ского муниципального района Московской области «Муниципальное управление в 

городском поселении Кубинка на 2018 - 2022 годы», утвержденную постановлением 

Администрации городского поселения Кубинка от 25.09.2017 № 223 «Об утвержде-

нии муниципальной программы городского поселения Кубинка Одинцовского му-

ниципального района Московской области «Муниципальное управление в город-

ском поселении Кубинка на 2018-2022 годы» (в редакции от 12.04.2019г. № 82) (да-

лее – муниципальная программа), внести следующие изменения: 

1.1. Паспорт муницпальной программы изложить в редакции согласно при-

ложению 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Приложение 1 к муницпальной программе изложить в редакции, соглас-

но приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.3. Приложение 2 к муницпальной программе изложить в редакции, соглас-

но приложению 3 к настоящему постановлению. 



2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Адми-

нистрации Одинцовского городского округа Московской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Территориального управления Кубинка Е.С. Степаненко. 

 

 

Глава Одинцовского городского округа                                                         А.Р. Иванов 

 

 



Приложение 1 

к Постановлению Администрации 

Одинцовского городского округа 

Московской области 

от 26.08.2019 № 375 

 

Паспорт 

муниципальной программы «Муниципальное управление в городском поселении Кубинка Одинцовского муници-

пального района Московской  области на 2018 - 2022 годы»   (далее – программа) 
 

Наименование муниципальной программы                    Муниципальное управление в городском по-

селении Кубинка Одинцовского муници-

пального района Московской области на 

2018-2022 годы 

Цель муниципальной        

программы                    
 Повышение эффективности муниципального управления в городском поселении Ку-

бинка Одинцовского  муниципального  района Московской области 

Перечень задач Задача 1 «Решение вопросов органов местного самоуправления городского поселения 

Кубинка Одинцовского  муниципального  района  Московской области» 

Задача 2 «Обеспечение эффективного и ответственного управления финансами город-

ского поселения Кубинка Одинцовского  муниципального  района  Московской обла-

сти» 

 Задача 3 «Совершенствование системы управления муниципальной службой в город-

ском поселении Кубинка Одинцовского  муниципального  района  Московской обла-

сти» 

Задача 4 « Развитие системы информирования населения городского поселения Ку-

бинка Одинцовского муниципального района Московской области о деятельности ор-

ганов местного самоуправления» 

Задача 5 «Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальным 

имуществом, находящимся в собственности городского поселения Кубинка  Одинцов-

ского  муниципального  района  Московской области» 

Задача 6 «Социальная поддержка граждан городского поселения Кубинка Одинцов-

ского муниципального района Московской области» 

Задача 7 «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства» 

Координатор муниципальной программы Начальник Территориального управления Кубинка – Степаненко Е.С. 

Муниципальный заказчик     

муниципальной программы    

Территориальное управление Кубинка 



Сроки реализации             

муниципальной программы    

2018 - 2022 годы 

Источники финансирования     

муниципальной программы,   

в том числе по годам:        

Расходы (тыс. рублей)                                    

Всего 2018г.        2019г. 2020г.   2021г. 2022г. 

Итого 418 434,95755 81 063,06155 88 262,4226

3 

86 821,72400 81 817,02537 80 470,7240

0 

Средства бюджета городского поселения Кубинка 

Одинцовского муниципального района Московской 

области    

 

408 510,95755 

 

78 933,06155 

 

86 366,4226

3 

 

84 901,72400 

 

79 828,02537 

 

78 481,7240

0 

Средства бюджета Московской области 9 924,00000 2 130,00000 1 896,00000 1 920,00000 1 989,00000 1 989,00000 

Другие источники             0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Планируемые результаты       

реализации  муниципальной 

программы                    

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

Отклонение от установленной предельной численности депутатов, 

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществля-

ющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных слу-

жащих органов местного самоуправления городского поселения Ку-

бинка Одинцовского муниципального района, чел 

0 0 0 0 0 

Доля жалоб, поступивших на портал «Добродел», по которым нару-

шен срок подготовки ответа, к общему количеству жалоб, поступив-

ших на портал, % 

0 0 0 0 0 

Доля жалоб, поступивших на портал «Добродел», ответ по которым 

гражданином отмечен как неудовлетворительный, и отправлен на по-

вторное рассмотрение, к общему количеству жалоб, поступивших на 

портал, % 

15 10 10 10 10 

Увеличение доли граждан, использующих механизм получения госу-

дарственных и муниципальных услуг в электронной форме, % 
60 70 80 80 80 

Повышение уровня информированности населения городского посе-

ления Кубинка, % 
104,16 105,13 106,05 107,01 108,06 

Доля работников городского поселения Кубинка, прошедшего дис-

пансеризацию, % 
100 100 100 100 100 

Коэффициент благоустроенных пешеходных улиц и общественных 

пространств, условная единица  
2 1 1 1 1 



Обеспечение роста количества субъектов малого и среднего пред-

принимательства 
1 1 1 1 1 

Увеличение доли продукции, работ (услуг), произведенных малыми и 

средними предприятиями 
20 21 22 23 24 

Увеличение доли налоговых поступлений от субъектов малого и 

среднего предпринимательства 
20 25 30 35 40 

Увеличение удельного веса вновь созданных рабочих мест субъекта-

ми  малого и среднего предпринимательства  
0 1 5 10 15 

 

 

 

Начальник Территориального управления Кубинка                                                                                                    Е.С. Степаненко 

                                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к Постановлению Администрации 

Одинцовского городского округа 

Московской области 

от 26.08.2019 № 375 
 

Приложение 1 

к муниципальной программе 

 

ПЕРЕЧНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«МУНИЦИПАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ В ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ КУБИНКА ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»  

на  2018 – 2022 гг. 
 

N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограм-
мы) 

Перечень 
стандарт-

ных проце-
дур, обес-
печиваю-
щих вы-
полнение 
мероприя-
тия, с ука-

занием 
предельных 
сроков их 

исполнения     

Источ-
ники 
финан-
сирова-
ния 

Сро
к 

ис-
пол
не-
ния 
ме-
ро-

при-
ятий     

Объем 
финан-
сирова-
ния ме-
роприя-

тия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответ-
ственный 
за выпол-

нение 
мероприя-

тия   

Результаты 
выполне-
ния меро-
приятий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 Задача 1 
 
Решение во-
просов орга-
нов местного 
самоуправле-
ния городско-
го поселения 
Кубинка 
Одинцовского  

 Итого:  80 326,3

19 

263 024,

58367 

52 001,9

7867 

57 805,0

9300 

51 026,5

0400 

51 095,5

0400 

51 095,5

0400 

Отдел бух-
галтерско-
го учета и 
отчетности  

 

 Сред-
ства  
бюджета  
город-
ского 
поселе-
ния  Ку-
бинка 

2018

-

2022 

го-

ды 

 

 

78 726,3

19 

 

 

 

253 506,

58367 

 

 

50 277,9

7867 

 

 

55 909,0

9300 

 

 

49 106,5

0400 

 

 

49 106,5

0400 

 

 

49 106,5

0400 



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограм-
мы) 

Перечень 
стандарт-

ных проце-
дур, обес-
печиваю-
щих вы-
полнение 
мероприя-
тия, с ука-

занием 
предельных 
сроков их 

исполнения     

Источ-
ники 
финан-
сирова-
ния 

Сро
к 

ис-
пол
не-
ния 
ме-
ро-

при-
ятий     

Объем 
финан-
сирова-
ния ме-
роприя-

тия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответ-
ственный 
за выпол-

нение 
мероприя-

тия   

Результаты 
выполне-
ния меро-
приятий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
муниципаль-
ного  района  
Московской 
области 

Сред-
ства 
бюджета 
Москов-
ской об-
ласти 

2018

-

2022 

го-

ды 

 

 

 

1 600,00

0 

 

 

 

9 518,00

0 

 

 

 

1 724,00

0 

 

 

 

1 896,00

0 

 

 

 

1 920,00

0 

 

 

 

1 989,00

0 

 

 

 

1 989,00

0 

1.1 Мероприя-
тие 1 
 
Обеспечение 
деятельности 
Администра-
ции городско-
го поселения 
Кубинка 
Одинцовского 
муниципаль-
ного района 
Московской 
области 
 
 

Работы по 

улучше-

нию ком-

пьютерной 

базы; ре-

монт не-

жилого 

помеще-

ния, нахо-

дящегося в 

собствен-

ности  Ад-

министра-

ции город-

ского по      

селения  

Кубинка, 

южное 

крыло зда-

ния Адми-

Итого:  37 880,9

90 

228 728,

04022 

42 081,8

3522 

51 763,4

9300 

44 960,9

0400 

44 960,9

0400 

44 960,9

0400 
Отдел бух-

галтерско-

го учета и 

отчетности  

Обеспече-

ние эффек-

тивной де-

ятельности 

Админи-

страции 

городского 

поселения 

Кубинка 

Одинцов-

ского му-

ниципаль-

ного райо-

на Москов-

ской обла-

сти по ре-

шению во-

просов  

местного 

значения 

Сред-
ства  
бюджета  
город-
ского 
поселе-
ния Ку-
бинка 

2018

-

2022 

го-

ды 

 

 

 

37 880,9

90 

 

 

 

228 728,

04022 

 

 

 

42 081,8

3522 

 

 

 

51 763,4

9300 

 

 

 

44 960,9

0400 

 

 

 

44 960,9

0400 

 

 

 

44 960,9

0400 



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограм-
мы) 

Перечень 
стандарт-

ных проце-
дур, обес-
печиваю-
щих вы-
полнение 
мероприя-
тия, с ука-

занием 
предельных 
сроков их 

исполнения     

Источ-
ники 
финан-
сирова-
ния 

Сро
к 

ис-
пол
не-
ния 
ме-
ро-

при-
ятий     

Объем 
финан-
сирова-
ния ме-
роприя-

тия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответ-
ственный 
за выпол-

нение 
мероприя-

тия   

Результаты 
выполне-
ния меро-
приятий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

нистрации 

площадью 

192,2 кв. 

метра, для 

расселения 

сотрудни-

ков Адми-

нистрации 

в данное 

помеще-

ние; Уста-

новка и 

ввод  в 

эксплуата-

цию при-

боров уче-

та потреб-

ления 

энерго-, 

водо- и 

теплоре-

сурсов во 

всем зда-

нии Адми-

нистрации.  

1.2 Мероприя-  Итого:  1 600,00 9 518,00 1 724,00 1 896,00 1 920,00 1 989,00 1 989,00 Отдел бух- Обеспече-



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограм-
мы) 

Перечень 
стандарт-

ных проце-
дур, обес-
печиваю-
щих вы-
полнение 
мероприя-
тия, с ука-

занием 
предельных 
сроков их 

исполнения     

Источ-
ники 
финан-
сирова-
ния 

Сро
к 

ис-
пол
не-
ния 
ме-
ро-

при-
ятий     

Объем 
финан-
сирова-
ния ме-
роприя-

тия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответ-
ственный 
за выпол-

нение 
мероприя-

тия   

Результаты 
выполне-
ния меро-
приятий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

тие 2 
 
Осуществле-
ние первич-
ного воинско-
го учета в го-
родском по-
селении Ку-
бинка 
 
 

0 0 0 0 0 0 0 галтерско-

го учета и 

отчетности  

ние  эф-
фективной 
деятельно-
сти   отдела 
первичного 
воинского 
учета Ад-
министра-
ции город-
ского посе-
ления Ку-
бинка 

 Сред-
ства 
бюджета 
Москов-
ской об-
ласти 

2018

-

2022 

го-

ды 

 

 

1 600,00

0 

 
 

9 518,00
0 

 

 

1 724,00

0 

 

 

1 896,00

0 

 

 

1 920,00

0 

 

 

1 989,00

0 

 

 

1 989,00

0 

1.3 Мероприя-
тие 3 
 
Обеспечение 
деятельности 
муниципаль-
ного казенно-
го учрежде-
ния «Обеспе-
чение дея-
тельности ор-
ганов местно-
го самоуправ-
ления и му-
ниципальных 

 Итого:  38 269,3
30 

4 288,04
345 

4 288,04
345 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Отдел бух-
галтерско-
го учета и 
отчетности 

 

 
 
 
 

 Сред-
ства  
бюджета  
город-
ского 
поселе-
ния Ку-
бинка 

2018
-

2022 
го-
ды 

 
38 269,3

30 

 
4 288,04

345 

 
4 288,04

345 

 
0,00000 

 
0,00000 

 
0,00000 

 
0,00000 



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограм-
мы) 

Перечень 
стандарт-

ных проце-
дур, обес-
печиваю-
щих вы-
полнение 
мероприя-
тия, с ука-

занием 
предельных 
сроков их 

исполнения     

Источ-
ники 
финан-
сирова-
ния 

Сро
к 

ис-
пол
не-
ния 
ме-
ро-

при-
ятий     

Объем 
финан-
сирова-
ния ме-
роприя-

тия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответ-
ственный 
за выпол-

нение 
мероприя-

тия   

Результаты 
выполне-
ния меро-
приятий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
учреждений 
городского 
поселения 
Кубинка» 

1.4 Мероприя-
тие 4 
 
Материально-
техническое 
обеспечение 
деятельности 
органов тер-
риториально-
го обще-
ственного са-
моуправления 
в городском 
поселении 
Кубинка 
Одинцовского 
муниципаль-
ного района 
Московской 
области 

 Итого:  2 576,00
0 

14 696,0
0000 

2 753,60
000 

2 985,60
000 

2 985,60
000 

2 985,60
000 

2 985,60
000 

Отдел бух-
галтерско-
го учета и 
отчетности  

 

Взаимо-
действие 
органов 

местного 
самоуправ-
ления го-
родского 

поселения 
Кубинка и 

органов 
территори-

ального 
обще-

ственного 
самоуправ-
ления го-
родского 

поселения 
Кубинка по 
решению 

 
Сред-
ства  
бюджета  
город-
ского 
поселе-
ния Ку-
бинка 

2018
-

2022 
го-
ды 

 
 

2 576,00
0 

 
 

14 696,0
0000 

 
 

2 753,60
000 

 
 

2 985,60
000 

 
 

2 985,60
000 

 
 

2 985,60
000 

 
 

2 985,60
000 



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограм-
мы) 

Перечень 
стандарт-

ных проце-
дур, обес-
печиваю-
щих вы-
полнение 
мероприя-
тия, с ука-

занием 
предельных 
сроков их 

исполнения     

Источ-
ники 
финан-
сирова-
ния 

Сро
к 

ис-
пол
не-
ния 
ме-
ро-

при-
ятий     

Объем 
финан-
сирова-
ния ме-
роприя-

тия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответ-
ственный 
за выпол-

нение 
мероприя-

тия   

Результаты 
выполне-
ния меро-
приятий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
вопросов 
местного 
значения 

 
1.5 Мероприя-

тие 5 
 
Премирова-
ние и матери-
ально-
техническое 
обеспечение 
деятельности 
ветеранских 
организаций  
в городском 
поселении 
Кубинка 
Одинцовского 
муниципаль-
ного района 
Московской 
области 

Взаимо-
действие 
ветеран-

ских орга-
низаций и 
органов 

местного 
самоуправ-
ления го-
родского 

поселения 
Кубинка в 
соответ-

ствии с ФЗ 
№131 от 

06.10.2003г 
и ФЗ №5 от 
12.01.1995г 

 

Итого:  0,000 5 794,50
000 

1 154,50

000 

 

1 160,00

000 

 

1 160,00

000 

 

1 160,00

000 

 

1 160,00

000 

 

  

Сред-
ства  
бюджета  
город-
ского 
поселе-
ния Ку-
бинка 

2018
-

2022 
го-
ды 

0,000 5 794,50
000 

1 154,50

000 

1 160,00

000 

1 160,00

000 

1 160,00

000 

1 160,00

000 

Отдел пра-
вового и 

кадрового 
обеспече-
ния, орга-
низацион-

ной работы 
и докумен-
тооборота  

 

2. Задача 2 
 
Обеспечение 
эффективного 

 Итого:  11 388,4
20 

66 267,8
5000 

11 410,0

7000 

17 094,7

1863 

13 338,9

2000 

12 885,2

2137 

11 538,9

2000 

Отдел бух-
галтерско-
го учета и 
отчетности  

 

 Сред-
ства  

2018
-

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограм-
мы) 

Перечень 
стандарт-

ных проце-
дур, обес-
печиваю-
щих вы-
полнение 
мероприя-
тия, с ука-

занием 
предельных 
сроков их 

исполнения     

Источ-
ники 
финан-
сирова-
ния 

Сро
к 

ис-
пол
не-
ния 
ме-
ро-

при-
ятий     

Объем 
финан-
сирова-
ния ме-
роприя-

тия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответ-
ственный 
за выпол-

нение 
мероприя-

тия   

Результаты 
выполне-
ния меро-
приятий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
и ответствен-
ного управле-
ния финанса-
ми городско-
го поселения 
Кубинка 
Одинцовского  
муниципаль-
ного  района  
Московской 
области 

бюджета  
город-
ского 
поселе-
ния Ку-
бинка 

2022 
го-
ды 

11 388,4
20 

66 267,8
5000 

11 410,0

7000 

17 094,7

1863 

11 538,9

2000 

11 538,9

2000 

11 538,9

2000 

2.1

. 
Мероприя-

тие 1 

 

Обеспечение 

передачи 

полномочий 

по составле-

нию и испол-

нению бюд-

жета город-

ского поселе-

ния Кубинка 

финансовому 

органу Адми-

нистрации 

 Итого:  855,000 4 631,15

000 
876,6500

0 

991,5000

0 

921,0000

0 

921,0000

0 

921,0000

0 

Отдел бух-

галтерско-

го учета и 

отчетности  

Своевре-

менное и 

качествен-

ное испол-

нение 

бюджетно-

го законо-

дательства 

РФ в части 

составле-

ния и ис-

полнения 

местного 

бюджета. 

Заключе-
ние согла-
шения с 

Финансо-
во-

казначей-
ским 

управлени-
ем Адми-
нистрации 
Одинцов-
ского му-
ниципаль-

 
Сред-
ства  
бюджета  
город-
ского 
поселе-
ния Ку-
бинка 

2018

-

2022 

го-

ды 

 

 

855,000 

 

 

4 631,15

000 

 

 

876,6500

0 

 

 

991,5000

0 

 

 

921,0000

0 

 

 

921,0000

0 

 

 

921,0000

0 



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограм-
мы) 

Перечень 
стандарт-

ных проце-
дур, обес-
печиваю-
щих вы-
полнение 
мероприя-
тия, с ука-

занием 
предельных 
сроков их 

исполнения     

Источ-
ники 
финан-
сирова-
ния 

Сро
к 

ис-
пол
не-
ния 
ме-
ро-

при-
ятий     

Объем 
финан-
сирова-
ния ме-
роприя-

тия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответ-
ственный 
за выпол-

нение 
мероприя-

тия   

Результаты 
выполне-
ния меро-
приятий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Одинцовского 

муниципаль-

ного района 

ного райо-
на. 

 

 
2.2 

Мероприя-

тие 2 

 
Обеспечение 
передачи 
полномочий в 
сфере осу-
ществления 
муниципаль-
ного торгово-
го контроля 
на территории 
городского 
поселения 

 Итого:  466,000 2 361,60

000 

466,0000

0 

497,6000

0 

466,0000

0 

466,0000

0 

466,0000

0 

Отдел бух-
галтерско-
го учета и 
отчетности  

Обеспече-
ние пере-
дачи пол-
номочий по 
решению 
вопросов 
местного 
значения 
по созда-
нию усло-
вий  для 
обеспече-
ния жите-
лей город-
ского посе-

  
Сред-
ства  
бюджета  
город-
ского 
поселе-
ния Ку-
бинка 
 
 
 

2018

-

2022 

го-

ды 

 

 

466,000 

 

 

2 361,60

000 

 

 

466,0000

0 

 

 

497,6000

0 

 

 

466,0000

0 

 

 

466,0000

0 

 

 

466,0000

0 



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограм-
мы) 

Перечень 
стандарт-

ных проце-
дур, обес-
печиваю-
щих вы-
полнение 
мероприя-
тия, с ука-

занием 
предельных 
сроков их 

исполнения     

Источ-
ники 
финан-
сирова-
ния 

Сро
к 

ис-
пол
не-
ния 
ме-
ро-

при-
ятий     

Объем 
финан-
сирова-
ния ме-
роприя-

тия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответ-
ственный 
за выпол-

нение 
мероприя-

тия   

Результаты 
выполне-
ния меро-
приятий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Кубинка  

 
ления Ку-
бинка  
услугами 
обще-
ственного 
питания, 
торговли и 
бытового 
обслужи-
вания 

2.3 Мероприя-
тие 3 
 
 Обеспечение 
передачи 
полномочий в 
сфере жи-
лищных от-
ношений на 
территории 
городского 
поселения  
Кубинка 
 

 Итого:  636,500 3 182,50
000 

636,5000

0 

636,5000

0 

636,5000

0 

636,5000

0 

636,5000

0 

Отдел бух-
галтерско-
го учета и 
отчетности  

 

  
Сред-
ства  
бюджета  
город-
ского 
поселе-
ния Ку-
бинка 

2018

-

2022 

го-

ды 

 

 

636,500 

 

 

3 182,50

000 

 

 

636,5000

0 

 

 

636,5000

0 

 

 

636,5000

0 

 

 

636,5000

0 

 

 

636,5000

0 

2.4 Мероприя-
тие 4 

 Итого:  8 885,42

0 

44 427,1

0000 

8 885,42

000 

8 885,42

000 

8 885,42

000 

8 885,42

000 

8 885,42

000 

Отдел бух-
галтерско-

Организа-
ция дея-



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограм-
мы) 

Перечень 
стандарт-

ных проце-
дур, обес-
печиваю-
щих вы-
полнение 
мероприя-
тия, с ука-

занием 
предельных 
сроков их 

исполнения     

Источ-
ники 
финан-
сирова-
ния 

Сро
к 

ис-
пол
не-
ния 
ме-
ро-

при-
ятий     

Объем 
финан-
сирова-
ния ме-
роприя-

тия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответ-
ственный 
за выпол-

нение 
мероприя-

тия   

Результаты 
выполне-
ния меро-
приятий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 
Осуществле-
ние деятель-
ности МФЦ 
на территории 
городского 
поселения 
Кубинка 

  
Сред-
ства  
бюджета  
город-
ского 
поселе-
ния Ку-
бинка 

2018

-

2022 

го-

ды 

8 885,42

0 

44 427,1

0000 

8 885,42

000 

8 885,42

000 

8 885,42

000 

8 885,42

000 

8 885,42

000 

го учета и 
отчетности  

тельности 
территори-
ального 
подразде-
ления Ку-
бинка Му-
ниципаль-
ного ка-
зенного 
учрежде-
ния «Мно-
гофункци-
ональный 
центр по 
предостав-
лению гос-
ударствен-
ных и му-
ниципаль-
ных услуг 
Одинцов-
ского му-
ниципаль-
ного райо-
на Москов-
ской обла-
сти» в го-



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограм-
мы) 

Перечень 
стандарт-

ных проце-
дур, обес-
печиваю-
щих вы-
полнение 
мероприя-
тия, с ука-

занием 
предельных 
сроков их 

исполнения     

Источ-
ники 
финан-
сирова-
ния 

Сро
к 

ис-
пол
не-
ния 
ме-
ро-

при-
ятий     

Объем 
финан-
сирова-
ния ме-
роприя-

тия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответ-
ственный 
за выпол-

нение 
мероприя-

тия   

Результаты 
выполне-
ния меро-
приятий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
родском 
поселении 
Кубинка 
Одинцов-
ского му-
ниципаль-
ного райо-
на Москов-
ской обла-
сти, по 
принципу  
«одного 
окна» 

2.5 Мероприя-
тие 5 
 
Софинанси-
рование рас-
ходов на со-
держание  
МКУ "Управ-
ление дорож-
ного хозяй-
ства и капи-
тального 
строительства 
Одинцовского 

 Итого:  
545,500 

3 065,50

000 

545,5000

0 

630,0000

0 

630,0000

0 

630,0000

0 

630,0000

0 

Отдел бух-
галтерско-
го учета и 
отчетности  

исполнение 
полномо-
чий город-
ских посе-
лений в 
сфере до-
рожной де-
ятельности 
в части ко-
ординации 
работы с 
централь-
ными ис-
полнитель-

  
Сред-
ства  
бюджета  
город-
ского 
поселе-
ния Ку-
бинка 

2018

-

2022 

го-

ды 

545,500 
3 065,50

000 

545,5000

0 

630,0000

0 

630,0000

0 

630,0000

0 

630,0000

0 



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограм-
мы) 

Перечень 
стандарт-

ных проце-
дур, обес-
печиваю-
щих вы-
полнение 
мероприя-
тия, с ука-

занием 
предельных 
сроков их 

исполнения     

Источ-
ники 
финан-
сирова-
ния 

Сро
к 

ис-
пол
не-
ния 
ме-
ро-

при-
ятий     

Объем 
финан-
сирова-
ния ме-
роприя-

тия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответ-
ственный 
за выпол-

нение 
мероприя-

тия   

Результаты 
выполне-
ния меро-
приятий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
муниципаль-
ного района" 

ными орга-
нами госу-
дарствен-
ной  вла-
сти, орга-
нами мест-
ного само-
управле-
ния, учре-
ждениями 
и органи-
зациями 

2.6 Мероприя-
тие 6 
 
финансовое 
обеспечение 
решения дру-
гих общего-
сударствен-
ных вопросов, 
возложенных 
на органы 
местного са-
моуправления 
 

 Итого:                 В пределах средств, предусматриваемых на обеспечение деятель-

ности  Планового отдела 

Отдел бух-
галтерско-
го учета и 
отчетности  

 
 
Обеспече-
ние реше-
ния других 
общегосу-
дарствен-
ных вопро-
сов, возло-
женных на 
органы 
местного 
самоуправ-
ления 

  
Сред-
ства  
бюджета  
город-
ского 
поселе-
ния Ку-
бинка 

2018

-

2022 

го-

ды                В пределах средств, предусматриваемых на обеспечение деятель-

ности  Планового отдела 

 

2.7 Мероприя-  Итого:  0,00000 5 000,00 0,00000 5 000,00 0,00000 0,00000 0,00000 Отдел бух- Своевре-



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограм-
мы) 

Перечень 
стандарт-

ных проце-
дур, обес-
печиваю-
щих вы-
полнение 
мероприя-
тия, с ука-

занием 
предельных 
сроков их 

исполнения     

Источ-
ники 
финан-
сирова-
ния 

Сро
к 

ис-
пол
не-
ния 
ме-
ро-

при-
ятий     

Объем 
финан-
сирова-
ния ме-
роприя-

тия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответ-
ственный 
за выпол-

нение 
мероприя-

тия   

Результаты 
выполне-
ния меро-
приятий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

тие 7 

Участие в ре-

ализации му-

ниципальной 

программы 

Одинцовского 

муниципаль-

ного района в 

сфере образо-

вания 

000 000 галтерско-
го учета и 
отчетности 

менное 
предостав-
ление иных 
межбюд-
жетных 
трансфер-
тов на це-
левое фи-
нансирова-
ние меро-
приятия в 
сфере об-
разования 

 
Сред-
ства  
бюджета  
город-
ского 
поселе-
ния Ку-
бинка 

2019

-

2022 

го-

ды 

0,00000 
5 000,00

000 
0,00000 

5 000,00

000 
0,00000 0,00000 0,00000 

2.8 Мероприя-
тие 8 
Обеспечение 
сбалансиро-
ванности 
бюджета по-
селения, в том 
числе за счет 
привлечения 
заемных 
средств 

 Итого: 2019
-
2022 
го-
ды 

- 3 600,00
000 

- 453,6986
3 

1 800,00
000 

1 346,30
137 

- Отдел бух-
галтерско-
го учета и 
отчетности 

Своевре-
менное ис-
полнение 
долговых 
обяза-
тельств по-
селения 
 
Показатель 
отношения 
объема  
муници-
пального 
долга к го-

 
Сред-
ства  
бюджета  
город-
ского 
поселе-
ния Ку-
бинка 

- 3 600,00
000 

- 453,6986
3 

1 800,00
000 

1 346,30
137 

- 



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограм-
мы) 

Перечень 
стандарт-

ных проце-
дур, обес-
печиваю-
щих вы-
полнение 
мероприя-
тия, с ука-

занием 
предельных 
сроков их 

исполнения     

Источ-
ники 
финан-
сирова-
ния 

Сро
к 

ис-
пол
не-
ния 
ме-
ро-

при-
ятий     

Объем 
финан-
сирова-
ния ме-
роприя-

тия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответ-
ственный 
за выпол-

нение 
мероприя-

тия   

Результаты 
выполне-
ния меро-
приятий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
довому 
объему до-
ходов 
бюджета 
поселения 
без учета 
безвоз-
мездных 
поступле-
ний и (или) 
поступле-
ний нало-
говых до-
ходов по 
дополни-
тельным 
нормати-
вам отчис-
лений к 
2021 году 
не более 
8% 
 
Отношение 
объема 
расходов 
на обслу-



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограм-
мы) 

Перечень 
стандарт-

ных проце-
дур, обес-
печиваю-
щих вы-
полнение 
мероприя-
тия, с ука-

занием 
предельных 
сроков их 

исполнения     

Источ-
ники 
финан-
сирова-
ния 

Сро
к 

ис-
пол
не-
ния 
ме-
ро-

при-
ятий     

Объем 
финан-
сирова-
ния ме-
роприя-

тия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответ-
ственный 
за выпол-

нение 
мероприя-

тия   

Результаты 
выполне-
ния меро-
приятий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
живание 
муници-
пального 
долга по-
селения к 
объему 
расходов 
бюджета 
поселения 
(за исклю-
чением 
расходов, 
которые 
осуществ-
ляются за 
счет суб-
венций) не 
превысит 
3% 

3. Задача 3 
Совершен-

 
 

Итого:  911,770 3 994,81
968 

786,1906
8 

766,6290
0 

814,0000
0 

814,0000
0 

814,0000
0 

 
Отдел пра-

 
Формиро-



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограм-
мы) 

Перечень 
стандарт-

ных проце-
дур, обес-
печиваю-
щих вы-
полнение 
мероприя-
тия, с ука-

занием 
предельных 
сроков их 

исполнения     

Источ-
ники 
финан-
сирова-
ния 

Сро
к 

ис-
пол
не-
ния 
ме-
ро-

при-
ятий     

Объем 
финан-
сирова-
ния ме-
роприя-

тия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответ-
ственный 
за выпол-

нение 
мероприя-

тия   

Результаты 
выполне-
ния меро-
приятий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
ствование си-
стемы управ-
ления муни-
ципальной 
службой в го-
родском по-
селении Ку-
бинка Один-
цовского  му-
ниципального  
района  Мос-
ковской обла-
сти 

Сред-
ства  
бюджета  
город-
ского 
поселе-
ния Ку-
бинка 

2018
-
2022 
го-
ды 

 
 

911,770 

 
 

3 994,81
968 

 
 

786,1906
8 

 
 

766,6290
0 

 
 

814,0000
0 

 
 

814,0000
0 

 
 

814,0000
0 

вового и 
кадрового 
обеспече-
ния, орга-
низацион-

ной работы 
и докумен-
тооборота 

вание вы-
сококвали-
фициро-
ванного 
кадрового 
состава 
муници-
пальных 
служащих 
Админи-
страции 
ОМР   

3.1 Мероприя-
тие 1 
 
 Организация 
работы по со-
вершенство-
ванию норма-
тивной базы 
Администра-
ции ОМР по 
вопросам му-
ниципальной 
службы 

 
 

Итого: 
 

 
 
 
 

- 
 
 

В пределах средств, предусматриваемых на обеспечение дея-
тельности отдела документооборота, правового и кадрового 

обеспечения 
 
 

 
Отдела до-
кументо-
оборота, 

правового 
и кадрово-
го обеспе-

чения 

Разработа-
ны и при-
ведены в 
соответ-
ствие с фе-
деральным 
законода-
тельством 
и законо-
датель-
ством 
Москов-
ской обла-
сти муни-

Сред-
ства  
бюджета  
город-
ского 
поселе-
ния Ку-
бинка 

 
2018
-
2022 
го-
ды 

- В пределах средств, предусматриваемых на обеспечение дея-
тельности отдела  

документооборота, правового и кадрового обеспечения 



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограм-
мы) 

Перечень 
стандарт-

ных проце-
дур, обес-
печиваю-
щих вы-
полнение 
мероприя-
тия, с ука-

занием 
предельных 
сроков их 

исполнения     

Источ-
ники 
финан-
сирова-
ния 

Сро
к 

ис-
пол
не-
ния 
ме-
ро-

при-
ятий     

Объем 
финан-
сирова-
ния ме-
роприя-

тия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответ-
ственный 
за выпол-

нение 
мероприя-

тия   

Результаты 
выполне-
ния меро-
приятий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
ципальные  
правовые 
акты Ад-
министра-
ции город-
ского посе-
ления Ку-
бинка 
Одинцов-
ского му-
ниципаль-
ного райо-
на по во-
просам му-
ниципаль-
ной служ-
бы   

3.2 Мероприя-
тие 2  
 
Организация 
работы по 
профессио-
нальной пе-
реподготовке 
и повышению 
квалификации 

 
 
 

Итого:  125,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  
Отдела до-
кументо-
оборота, 

правового 
и кадрово-
го обеспе-

чения 

Пройдено 
обучение 
по про-
граммам 
професси-
ональной 
переподго-
товки и  
повышения 
квалифи-

Сред-
ства  
бюджета  
город-
ского 
поселе-
ния Ку-
бинка 

 
2018
-
2022 
го-
ды 

 
 

125,000 

 
 

0,000 

 
 

0,000 

 
 

0,000 

 
 

0,000 

 
 

0,000 

 
 

0,000 



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограм-
мы) 

Перечень 
стандарт-

ных проце-
дур, обес-
печиваю-
щих вы-
полнение 
мероприя-
тия, с ука-

занием 
предельных 
сроков их 

исполнения     

Источ-
ники 
финан-
сирова-
ния 

Сро
к 

ис-
пол
не-
ния 
ме-
ро-

при-
ятий     

Объем 
финан-
сирова-
ния ме-
роприя-

тия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответ-
ственный 
за выпол-

нение 
мероприя-

тия   

Результаты 
выполне-
ния меро-
приятий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
муниципаль-
ных служа-
щих, кратко-
срочному 
обучению, 
командирова-
нию с целью 
обмена опы-
том 

кации му-
ниципаль-
ными слу-
жащими, 
подлежа-
щими по-
вышению 
квалифи-
кации в со-
ответствии 
с планом-
заказом 

3.3 Мероприя-
тие 3 
 
 Организация 
работы с кад-
ровым резер-
вом и прове-
дению кон-
курсов на за-
мещение ва-
кантных 
должностей 

 
 

Итого: 
 

 
 

- В пределах средств, предусматриваемых на обеспечение дея-
тельности отдела 

 документооборота, правового и кадрового обеспечения 

 
 

Отдел пра-
вового и 

кадрового 
обеспече-
ния, орга-
низацион-

ной работы 
и докумен-
тооборота 

Оформле-
ны назна-
чения му-
ниципаль-
ных слу-
жащих  из 
кадрового 
резерва  
для заме-
щения ва-
кантных 
должно-
стей   

Сред-
ства  
бюджета  
город-
ского 
поселе-
ния Ку-
бинка 

 
2018
-
2022 
го-
ды 
 

 
- 

В пределах средств, предусматриваемых на обеспечение дея-
тельности отдела  

                                   документооборота, правового и кадрового 
обеспечения 

3.4 Мероприя-
тие 4  

 
 

Итого:  786,770 3 994,81
968 

786,1906
8 

766,6290
0 

814,0000
0 

814,0000
0 

814,0000
0 

 
 

Проведена 
диспансе-



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограм-
мы) 

Перечень 
стандарт-

ных проце-
дур, обес-
печиваю-
щих вы-
полнение 
мероприя-
тия, с ука-

занием 
предельных 
сроков их 

исполнения     

Источ-
ники 
финан-
сирова-
ния 

Сро
к 

ис-
пол
не-
ния 
ме-
ро-

при-
ятий     

Объем 
финан-
сирова-
ния ме-
роприя-

тия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответ-
ственный 
за выпол-

нение 
мероприя-

тия   

Результаты 
выполне-
ния меро-
приятий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 
Обеспечение 
гарантий му-
ниципальным 
служащим: 
проведение 
ежегодной 
диспансери-
зации муни-
ципальных 
служащих, 
оформление 
муниципаль-
ных пенсий 

Сред-
ства  
бюджета  
город-
ского 
поселе-
ния Ку-
бинка 

 
2018
-
2022 
го-
ды 
 
 

 
 

786,770 

 
 

3 994,81
968 

 
 

786,1906
8 

 
 

766,6290
0 

 
 

814,0000
0 

 
 

814,0000
0 

 
 

814,0000
0 

Отдел пра-
вового и 

кадрового 
обеспече-
ния, орга-
низацион-

ной работы 
и докумен-
тооборота 

ризация 
всех под-
лежащих 
диспансе-
ризации 
муници-
пальных 
служащих. 
Рассчитаны 
и оформ-
лены му-
ниципаль-
ные пенсии  
в соответ-
ствии с за-
конода-
тельством 
о муници-
пальной 
службе 

3.5 Мероприя-
тие  5 
 Совершен-

 Итого: 
 

 
 

- 
 

В пределах средств, предусматриваемых на обеспечение дея-
тельности отдела  

документооборота, правового и кадрового обеспечения 

 
 

Отдел пра-

Выполне-
ны все ме-
роприятия 



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограм-
мы) 

Перечень 
стандарт-

ных проце-
дур, обес-
печиваю-
щих вы-
полнение 
мероприя-
тия, с ука-

занием 
предельных 
сроков их 

исполнения     

Источ-
ники 
финан-
сирова-
ния 

Сро
к 

ис-
пол
не-
ния 
ме-
ро-

при-
ятий     

Объем 
финан-
сирова-
ния ме-
роприя-

тия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответ-
ственный 
за выпол-

нение 
мероприя-

тия   

Результаты 
выполне-
ния меро-
приятий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
ствование мер 
по противо-
действию 
коррупции на 
муниципаль-
ной службе в 
части кадро-
вой работы 

Сред-
ства  
бюджета  
город-
ского 
поселе-
ния Ку-
бинка 

 
2017
-
2021 
го-
ды 

 
- 

 
В пределах средств, предусматриваемых на обеспечение дея-

тельности отдела  
документооборота, правового и кадрового обеспечения 

вового и 
кадрового 
обеспече-
ния, орга-
низацион-

ной работы 
и докумен-
тооборота 

предусмот-
ренные 
планом 
противо-
действия 
коррупции    

4. Задача 4 
 
Развитие си-
стемы  ин-
формирова-
ния населения  
городского 
поселения 
Кубинка 
Одинцовского 
муниципаль-
ного района 
Московской 
области о де-
ятельности 
органов мест-
ного само-
управления 

 Итого:  6 714,10

0 

3 461,50

000 

1 854,00

000 

637,9000

0 

323,2000

0 

323,2000

0 

323,2000

0 

 
Отдел пра-

вового и 
кадрового 
обеспече-
ния, орга-
низацион-

ной работы 
и докумен-
тооборота 
Админи-
страции 

городского 
поселения 
Кубинка 

 

 

 
Сред-
ства  
бюджета  
город-
ского 
поселе-
ния Ку-
бинка 

2018

-

2022 

го-

ды 

 

 

6 714,10

0 

 

 

3 461,50

000 

 

 

1 854,00

000 

 

 

637,9000

0 

 

 

323,2000

0 

 

 

323,2000

0 

 

 

323,2000

0 

4.1 Мероприя-  Итого:  6 414,10 1 561,00 1 561,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000  Уровень 



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограм-
мы) 

Перечень 
стандарт-

ных проце-
дур, обес-
печиваю-
щих вы-
полнение 
мероприя-
тия, с ука-

занием 
предельных 
сроков их 

исполнения     

Источ-
ники 
финан-
сирова-
ния 

Сро
к 

ис-
пол
не-
ния 
ме-
ро-

при-
ятий     

Объем 
финан-
сирова-
ния ме-
роприя-

тия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответ-
ственный 
за выпол-

нение 
мероприя-

тия   

Результаты 
выполне-
ния меро-
приятий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

тие 1 
Обеспечение 
деятельности 
МАУ «Редак-
ция газеты 
«Вести Ку-
бинки» го-
родского по-
селения Ку-
бинка  
 

0 000 000 Отдел пра-

вового и 

кадрового 

обеспече-

ния, орга-

низацион-

ной работы 

и докумен-

тооборота  

информи-

рования 

населения 

Одинцов-

ского му-

ниципаль-

ного райо-

на об ос-

новных со-

бытиях со-

циально-

экономиче-

ского раз-

вития, об-

щественно-

политиче-

ской жиз-

ни, осве-

щение дея-

тельности 

органов 

местного 

самоуправ-

ления го-

родского 

поселения 

 
Сред-
ства  
бюджета  
город-
ского 
поселе-
ния Ку-
бинка 
 
 

2018

-

2022 

го-

ды 

 

 

6 414,10

0 

 

 

1 561,00

000 

 

 

1 561,00

000 

 

 

0,00000 

 

 

0,00000 

 

 

0,00000 

 

 

0,00000 



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограм-
мы) 

Перечень 
стандарт-

ных проце-
дур, обес-
печиваю-
щих вы-
полнение 
мероприя-
тия, с ука-

занием 
предельных 
сроков их 

исполнения     

Источ-
ники 
финан-
сирова-
ния 

Сро
к 

ис-
пол
не-
ния 
ме-
ро-

при-
ятий     

Объем 
финан-
сирова-
ния ме-
роприя-

тия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответ-
ственный 
за выпол-

нение 
мероприя-

тия   

Результаты 
выполне-
ния меро-
приятий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Кубинка 

Одинцов-

ского му-

ниципаль-

ного райо-

на Москов-

ской обла-

сти в пе-

чатных 

СМИ вы-

ходящих на 

территории 

городского 

поселения 

Кубинка 

Одинцов-

ского му-

ниципаль-

ного райо-

на Москов-

ской обла-

сти 

4.2 Мероприя-
тие 2 
 
Осуществле-

 Итого:  300,000 1 585,80
000 

293,0000

0 

323,2000

0 

323,2000

0 

323,2000

0 

323,2000

0 

Отдел пра-
вового и 

кадрового 
обеспече-

Осуществ-

ление 

подписки  Сред- 2018        



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограм-
мы) 

Перечень 
стандарт-

ных проце-
дур, обес-
печиваю-
щих вы-
полнение 
мероприя-
тия, с ука-

занием 
предельных 
сроков их 

исполнения     

Источ-
ники 
финан-
сирова-
ния 

Сро
к 

ис-
пол
не-
ния 
ме-
ро-

при-
ятий     

Объем 
финан-
сирова-
ния ме-
роприя-

тия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответ-
ственный 
за выпол-

нение 
мероприя-

тия   

Результаты 
выполне-
ния меро-
приятий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
ние взаимо-
действия ор-
ганов местно-
го самоуправ-
ления город-
ского поселе-
ния Кубинка 
Одинцовского 
муниципаль-
ного района 
Московской 
области с пе-
чатными 
СМИ в обла-
сти подписки, 
доставки и 
распростра-
нения тира-
жей печатных 
изданий 

ства  
бюджета  
город-
ского 
поселе-
ния Ку-
бинка 

-
2022 
го-
ды 

 
300,000 

 
1 585,80

000 

 

293,0000

0 

 

323,2000

0 

 

323,2000

0 

 

323,2000

0 

 

323,2000

0 

ния, орга-
низацион-

ной работы 
и докумен-
тооборота  

на издание 

«Одинцов-
ская неде-
ля» и «Рос-
сийская 
газета»  

 
4.3 

Мероприя-

тие 3 

Проведение 
мероприятий, 
к которым 
обеспечено 
празднич-

 Итого:   

В пределах средств, предусматриваемых на обеспечение деятельно-

сти отдела  

Отдел пра-
вового и 
кадрового 
обеспече-
ния, орга-
низацион-
ной работы 

Обеспече-

ние празд-

ничного/ 

тематиче-

ского 

оформле-

Сред-
ства  
бюджета  

2018

-

2022 

 

 

               В пределах средств, предусматриваемых на обеспечение деятель-



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограм-
мы) 

Перечень 
стандарт-

ных проце-
дур, обес-
печиваю-
щих вы-
полнение 
мероприя-
тия, с ука-

занием 
предельных 
сроков их 

исполнения     

Источ-
ники 
финан-
сирова-
ния 

Сро
к 

ис-
пол
не-
ния 
ме-
ро-

при-
ятий     

Объем 
финан-
сирова-
ния ме-
роприя-

тия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответ-
ственный 
за выпол-

нение 
мероприя-

тия   

Результаты 
выполне-
ния меро-
приятий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
ное/тематичес
кое оформле-
ние террито-
рии  город-
ского поселе-
ния Кубинка 
Одинцовского 
муниципаль-
ного района 
Московской 
области в со-
ответствии с 
постановле-
нием Прави-
тельства 
Московской 
области от 
21.05.2014  
№ 363/16 "Об 
утверждении 
Методиче-
ских реко-
мендаций по 
размещению 
и эксплуата-
ции элемен-
тов празднич-

город-
ского 
поселе-
ния Ку-
бинка 

го-

ды 

ности отдела  

 

и докумен-
тооборота  

ния терри-

тории го-

родского 

поселения 

Кубинка 

Одинцов-

ского му-

ниципаль-

ного райо-

на Москов-

ской обла-

сти, со-

гласно 

Проекта 

тематиче-

ского и 

празднич-

ного свето-

вого 

оформле-

ния терри-

тории го-

родского 

поселения 

Кубинка 

Одинцов-



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограм-
мы) 

Перечень 
стандарт-

ных проце-
дур, обес-
печиваю-
щих вы-
полнение 
мероприя-
тия, с ука-

занием 
предельных 
сроков их 

исполнения     

Источ-
ники 
финан-
сирова-
ния 

Сро
к 

ис-
пол
не-
ния 
ме-
ро-

при-
ятий     

Объем 
финан-
сирова-
ния ме-
роприя-

тия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответ-
ственный 
за выпол-

нение 
мероприя-

тия   

Результаты 
выполне-
ния меро-
приятий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
ного, темати-
ческого и 
праздничного 
светового 
оформления 
на территории 
Московской 
области" 

ского му-

ниципаль-

ного райо-

на на от-

четный 

год, в соот-

ветствии с 

постанов-

лением 

Правитель-

ства Мос-

ковской 

области от 

21.05.2014 

№ 363/16 
«Об утвер-
ждении 
Методиче-
ских реко-
мендаций 
по разме-
щению и 
эксплуата-
ции эле-
ментов 
празднич-



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограм-
мы) 

Перечень 
стандарт-

ных проце-
дур, обес-
печиваю-
щих вы-
полнение 
мероприя-
тия, с ука-

занием 
предельных 
сроков их 

исполнения     

Источ-
ники 
финан-
сирова-
ния 

Сро
к 

ис-
пол
не-
ния 
ме-
ро-

при-
ятий     

Объем 
финан-
сирова-
ния ме-
роприя-

тия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответ-
ственный 
за выпол-

нение 
мероприя-

тия   

Результаты 
выполне-
ния меро-
приятий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
ного, тема-
тического 
и празд-
ничного 
светового 
оформле-
ния на тер-
ритории 
Москов-
ской обла-
сти» 

4.4 Мероприя-
тие 4 Разви-
тие системы 
информиро-
вания населе-
ния (стенды, 
плакаты, схе-
мы и т.д.) 

 Итого: 2018
-

2022 
го-
ды 

- 314,7000
0 

- 314,7000
0 

0,00000 0,00000 0,00000   

Средств 
бюджета 
город-
ского 
поселе-
ния Ку-
бинка 

- 314,7000
0 

- 314,7000
0 

0,00000 0,00000 0,00000 

5. Задача 5 
 
Повышение 
эффективно-
сти управле-
ния и распо-
ряжения му-

 Итого:  4 033,00
0 

37 348,3
1220 

6 897,16
220 

3 169,15
000 

12 174,0
0000 

7 554,00
000 

7 554,00
000 

 
Отдел зе-
мельных и 

имуще-
ственных 

отношений 

 

Сред-
ства  
бюджета  
город-
ского 

2018
-

2022 
го-
ды 

 
 

4 033,00
0 

 
 

37 348,3
1220 

 
 

6 491,16
220 

 
 

3 169,15
000 

 
 

12 174,0
0000 

 
 

7 554,00
000 

 
 

7 554,00
000 



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограм-
мы) 

Перечень 
стандарт-

ных проце-
дур, обес-
печиваю-
щих вы-
полнение 
мероприя-
тия, с ука-

занием 
предельных 
сроков их 

исполнения     

Источ-
ники 
финан-
сирова-
ния 

Сро
к 

ис-
пол
не-
ния 
ме-
ро-

при-
ятий     

Объем 
финан-
сирова-
ния ме-
роприя-

тия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответ-
ственный 
за выпол-

нение 
мероприя-

тия   

Результаты 
выполне-
ния меро-
приятий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
ниципальным 
имуществом, 
находящимся 
в собственно-
сти городско-
го поселения 
Кубинка 
Одинцовского 
муниципаль-
ного района 
Московской 
области 

поселе-
ния Ку-
бинка 

Сред-
ства 
бюджета 
Москов-
ской об-
ласти 

2018
-

2022 
го-
ды 

0,000 
 

406,0000
0 

406,0000
0 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

5.1 Мероприя-
тие 1 
 
 Обслужива-
ние информа-
ционных си-
стем 

Информа-
ционно-
техниче-
ское  об-
служива-
ние про-
граммных 
комплек-
сов: «Ре-
естр муни-
ципальной 
собствен-
ности», 
комплекс-
ная геоин-

Итого:  1 518,00
0 

26 336,5
4770 

5 524,54
770 

2 078,00
000 

6 178,00
000 

6 278,00
000 

6 278,00
000 

 
Отдел зе-
мельных и 

имуще-
ственных 

отношений 

Техниче-
ское об-
служива-
ние про-
граммных 
комплексов 
«Реестр 
муници-
пальной 
собствен-
ности»,  
комплекс-
ная геоин-
формаци-
онная си-

Сред-
ства  
бюджета  
город-
ского 
поселе-
ния Ку-
бинка 

2018
-

2022 
го-
ды 

 
 

1 518,00
0 

 
 

26 336,5
4770 

 
 

5 524,54
770 

 
 

2 078,00
000 

 
 

6 178,00
000 

 
 

6 278,00
000 

 
 

6 278,00
000 



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограм-
мы) 

Перечень 
стандарт-

ных проце-
дур, обес-
печиваю-
щих вы-
полнение 
мероприя-
тия, с ука-

занием 
предельных 
сроков их 

исполнения     

Источ-
ники 
финан-
сирова-
ния 

Сро
к 

ис-
пол
не-
ния 
ме-
ро-

при-
ятий     

Объем 
финан-
сирова-
ния ме-
роприя-

тия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответ-
ственный 
за выпол-

нение 
мероприя-

тия   

Результаты 
выполне-
ния меро-
приятий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
формаци-
онная си-
стема, мо-
дуль «За-
крепление 
территорий 
уборки»; 
Выполне-
ние работ 
по изго-
товлению 
ключа 
электрон-
ной циф-
ровой под-
писи; За-
купка ком-
плекта для 
инвентари-
зации ТСД. 

стема, мо-
дуль «За-
крепление 
территорий 
уборки», 
Обеспече-
ние работ-
ников 
средствами 
ЭЦП; За-
купка ком-
плекта для 
инвентари-
зации ТСД 

5.2 Мероприя-
тие  2  
 
Документар-
ное сопро-
вождение  пе-
редачи в 

Выполне-
ние работ 
по изго-
товлению  
техниче-
ских опи-
саний пла-

Итого:  239,000 2 943,50
000 

13,50000 150,0000

0 

880,0000

0 

950,0000

0 

950,0000

0 

Отдел зе-
мельных и 

имуще-
ственных 

отношений 

 

Сред-
ства  
бюджета  
город-
ского 

2018

-

2022 

го-

ды 

 

 

239,000 

 
 

2 943,50
000 

 

 

13,50000 

 

 

150,0000

0 

 

 

880,0000

0 

 

 

950,0000

0 

 

 

950,0000

0 



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограм-
мы) 

Перечень 
стандарт-

ных проце-
дур, обес-
печиваю-
щих вы-
полнение 
мероприя-
тия, с ука-

занием 
предельных 
сроков их 

исполнения     

Источ-
ники 
финан-
сирова-
ния 

Сро
к 

ис-
пол
не-
ния 
ме-
ро-

при-
ятий     

Объем 
финан-
сирова-
ния ме-
роприя-

тия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответ-
ственный 
за выпол-

нение 
мероприя-

тия   

Результаты 
выполне-
ния меро-
приятий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
арен-
ду/продажи 
муниципаль-
ного имуще-
ства 

нов  нежи-
лых поме-
щений, 
находя-
щихся в 
собствен-
ности  го-
родского 
поселения 
Кубинка; 
Выполне-
ние работ 
по оценке 
муници-
пального 
имущества. 

поселе-
ния Ку-
бинка 

5.3 Мероприя-
тие 3 
 
Обеспечение 
нормативного 
состояния 
жилого фонда 
городского 
поселения    

Снос зда-
ний и вы-
воз строи-
тельного 
мусора 

Итого:  0,000 4 880,00
000 

80,00000 0,00000 4 800,00

000 

0,00000 0,00000 Отдел зе-
мельных и 

имуще-
ственных 

отношений 

 

Сред-
ства  
бюджета  
город-
ского 
поселе-
ния Ку-
бинка 

2018

-

2022 

го-

ды 

 

 

0,000 

 
 

4 880,00
000 

 

 

80,00000 

 

 

0,00000 

 

 

4 800,00

0 

 

 

0,00000 

 

 

0,00000 

5.4 Мероприя- Разработка Итого:  176,000 2 006,02 466,0275 650,0000 290,0000 300,0000 300,0000 Отдел зе-  



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограм-
мы) 

Перечень 
стандарт-

ных проце-
дур, обес-
печиваю-
щих вы-
полнение 
мероприя-
тия, с ука-

занием 
предельных 
сроков их 

исполнения     

Источ-
ники 
финан-
сирова-
ния 

Сро
к 

ис-
пол
не-
ния 
ме-
ро-

при-
ятий     

Объем 
финан-
сирова-
ния ме-
роприя-

тия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответ-
ственный 
за выпол-

нение 
мероприя-

тия   

Результаты 
выполне-
ния меро-
приятий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

тие 4 

 

Выполнение 

кадастровых 

работ 

проектной 
докумен-
тации о 

местопо-
ложении, 
границах, 
площади и 
иных каче-
ственных и 

количе-
ственных 

характери-
стиках 
лесного 

участка в 
составе зе-
мель лес-
ного фон-
да; Поста-
новка на 
кадастро-
вый учет 
сетей ул. 

Сосновка; 
Выполне-
ние работ 
по изго-

750 0 0 0 0 0 мельных и 
имуще-

ственных 
отношений 

Сред-
ства  
бюджета  
город-
ского 
поселе-
ния Ку-
бинка 

2018

-

2022 

го-

ды 

 

 

176,000 

 
 

2 006,02
750 

 

 

466,0275

0 

 

 

650,000 

 

 

290,0000

0 

 

 

300,0000

0 

 

 

300,0000

0 



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограм-
мы) 

Перечень 
стандарт-

ных проце-
дур, обес-
печиваю-
щих вы-
полнение 
мероприя-
тия, с ука-

занием 
предельных 
сроков их 

исполнения     

Источ-
ники 
финан-
сирова-
ния 

Сро
к 

ис-
пол
не-
ния 
ме-
ро-

при-
ятий     

Объем 
финан-
сирова-
ния ме-
роприя-

тия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответ-
ственный 
за выпол-

нение 
мероприя-

тия   

Результаты 
выполне-
ния меро-
приятий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
товлению  
техниче-
ских опи-
саний и 
планов 
внут-

риквар-
тальных 

дорог     
5.5

. 
Мероприя-

тие 5 

Содержание 

пустующего 

муниципаль-

ного жилого 

фонда 
 

Содержа-
ние сво-
бодных 
жилых по-
мещений , 
находя-
щихся в 
муници-
пальной 
собствен-
ности по 
адресам: 
Г. Кубин-
ка, Мехко-
лонна-59, 
д.37, кв 1; 
Станция 
Кубинка-2, 

Итого:  2 100,00
0 

254,0870
0 

150,0870
0 

26,00000 26,00000 26,00000 26,00000   

Сред-
ства  
бюджета  
город-
ского 
поселе-
ния Ку-
бинка 

2018
-

2022 
го-
ды 

2 100,00
0 

254,0870
0 

150,0870
0 

26,00000 26,00000 26,00000 26,00000 Отдел 
ЖКХ, ГО 

и ЧС 

 



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограм-
мы) 

Перечень 
стандарт-

ных проце-
дур, обес-
печиваю-
щих вы-
полнение 
мероприя-
тия, с ука-

занием 
предельных 
сроков их 

исполнения     

Источ-
ники 
финан-
сирова-
ния 

Сро
к 

ис-
пол
не-
ния 
ме-
ро-

при-
ятий     

Объем 
финан-
сирова-
ния ме-
роприя-

тия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответ-
ственный 
за выпол-

нение 
мероприя-

тия   

Результаты 
выполне-
ния меро-
приятий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
д.9, кв.1 

5.6
. 

Мероприя-

тие 6 

Проведение 

мероприятий 

по комплекс-

ной борьбе с 

борщевиком 
 

 Итого:  0,000 838,1500
0 

573,0000
0 

265,1500
0 

0,00000 0,00000 0,00000 Отдел зе-
мельных и 

имуще-
ственных 

отношений 

 

Сред-
ства  
бюджета  
город-
ского 
поселе-
ния Ку-
бинка 

2018
-

2022 
го-
ды 

0,000 432,1500
0 

167,0000
0 

265,1500
0 

0,00000 0,00000 0,00000 

Сред-
ства  
бюджета  
Москов-
ской об-
ласти 

2018
-

2022 
го-
ды 

0,000 406,0000
0 

406,0000
0 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

5.7
. 

Мероприя-

тие 7 

Выполнение 

работ по то-

пографиче-

ской съемке 
 

 Итого:  0,000 90,00000 90,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Отдел зе-
мельных и 

имуще-
ственных 

отношений 

 

Сред-
ства  
бюджета  
город-
ского 
поселе-
ния Ку-
бинка 

2018
-

2022 
го-
ды 

0,000 90,00000 90,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

6. Задача 6  Итого:  12 257,0 44 337,8 8 113,66 8 788,93 9 145,10 9 145,10 9 145,10     



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограм-
мы) 

Перечень 
стандарт-

ных проце-
дур, обес-
печиваю-
щих вы-
полнение 
мероприя-
тия, с ука-

занием 
предельных 
сроков их 

исполнения     

Источ-
ники 
финан-
сирова-
ния 

Сро
к 

ис-
пол
не-
ния 
ме-
ро-

при-
ятий     

Объем 
финан-
сирова-
ния ме-
роприя-

тия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответ-
ственный 
за выпол-

нение 
мероприя-

тия   

Результаты 
выполне-
ния меро-
приятий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Социальная 
поддержка 
граждан го-
родского по-
селения Ку-
бинка Один-
цовского му-
ниципального 
района Мос-
ковской обла-
сти 

 00 9200 000 200 000 000 000 

 
Сред-
ства  
бюдже-
та  
город-
ского 
поселе-
ния Ку-
бинка 

2018
-

2022 
го-
ды 

 
 

12 257,0
00 

 
 

44 337,8
9200 

 
 

8 113,66
000 

 
 

8 788,93
200 

 
 

9 145,10
000 

 
 

9 145,10
000 

 
 

9 145,10
000 

Отдел пра-
вового и 

кадрового 
обеспече-
ния, орга-
низацион-
ной рабо-
ты и доку-
ментообо-

рота  

 

6.1 Мероприя-
тие 1 
 
Предоставле-
ние жителям 
городского 
поселения 
Кубинка 
льгот по 
оплате жило-
го помещения 
и коммуналь-
ных услуг 

Предостав-
ление мер 

социальной 
поддержки 
отдельным 
категориям 
граждан в 
виде до-
платы к 
пенсиям, 
освобож-
дения от 
оплаты за 
жилое по-
мещение и 
отопление, 

Итого:  2 800,00
0 

14 798,8
9200 

2 788,56

000 

3 610,33

200 

2 800,00

000 

2 800,00

000 

2 800,00

000 

 
 
Отдел пра-
вового и 
кадрового 
обеспече-
ния, орга-
низацион-
ной работы 
и докумен-
тооборота  
Отдел жи-
лищно-
комму-
нального 
хозяйства, 

Доля граж-
дан, полу-
чивших 
жилищные 
субсидии 
на оплату 
жилого 
помещения 
и комму-
нальные 
услуги, от 
общего 
числа об-
ративших-
ся граждан 
и имеющих 

 
Сред-
ства  
бюджета  
город-
ского 
поселе-
ния Ку-
бинка 

2018
-

2022 
го-
ды 

 
 

2 800,00
0 

 
 

14 798,8
9200 

 

 

2 788,56

000 

 

 

3 610,33

200 

 

 

2 800,00

000 

 

 

2 800,00

000 

 

 

2 800,00

000 



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограм-
мы) 

Перечень 
стандарт-

ных проце-
дур, обес-
печиваю-
щих вы-
полнение 
мероприя-
тия, с ука-

занием 
предельных 
сроков их 

исполнения     

Источ-
ники 
финан-
сирова-
ния 

Сро
к 

ис-
пол
не-
ния 
ме-
ро-

при-
ятий     

Объем 
финан-
сирова-
ния ме-
роприя-

тия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответ-
ственный 
за выпол-

нение 
мероприя-

тия   

Результаты 
выполне-
ния меро-
приятий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
а также 
другие 
комму-

нальные 
услуги 

 

ГО и ЧС право на их 
получение 
в соответ-
ствии с за-
конода-
тельством 
Российской 
Федера-
ции- 100% 

6.1
.1. 

Мероприятие 
1.1. Предо-
ставление 
жителям го-
родского по-
селения Ку-
бинка льгот 
по оплате жи-
лого помеще-
ния 

 Сред-
ства  
бюджета  
город-
ского 
поселе-
ния Ку-
бинка 

2018
-

2022 
го-
ды 

 
 

1 350,00
0 

 
 

8 073,89
200 

 
 

1 538,56
000 

 

 
 

2 170,33
200 

 
 

1 455,00
000 

 

 
 

1 455,00
000 

 

 
 

1 455,00
000 

 

 
 
 

 

6.1
.2. 

Мероприятие 
1.2. Предо-
ставление 
жителям го-
родского по-
селения Ку-
бинка льгот 
по оплате 

 Сред-
ства  
бюджета  
город-
ского 
поселе-
ния Ку-
бинка 

2018
-

2022 
го-
ды 

 
 

1 450,00
0 

 
 

6 725,00
000 

   
 

1 250,00
000 

   
 

1 440,00
000 

   
 

1 345,00
000 

   
 

1 345,00
000 

   
 

1 345,00
000 

  



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограм-
мы) 

Перечень 
стандарт-

ных проце-
дур, обес-
печиваю-
щих вы-
полнение 
мероприя-
тия, с ука-

занием 
предельных 
сроков их 

исполнения     

Источ-
ники 
финан-
сирова-
ния 

Сро
к 

ис-
пол
не-
ния 
ме-
ро-

при-
ятий     

Объем 
финан-
сирова-
ния ме-
роприя-

тия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответ-
ственный 
за выпол-

нение 
мероприя-

тия   

Результаты 
выполне-
ния меро-
приятий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
коммуналь-
ных услуг 

6.2 Мероприя-
тие 2 
 
Предоставле-
ние дополни-
тельных мер 
социальной 
поддержки 
для отдель-
ных катего-
рий граждан 
городского 
поселения 
Кубинка 
Одинцовского 
муниципаль-
ного района 
Московской 
области. 

Компенса-
ционные 

выплаты на 
приобрете-

ние ком-
плектов 
детской 
одежды, 

школьной 
или спор-

тивной 
формы; 

компенса-
ционные 
выплаты 

многодет-
ным семь-
ям на при-
обретение 
детской 
одежды, 

школьной 
или спор-

тивной 
формы; 

Итого:  9 457,00
0 

29 539,0
0000 

5 325,10
000 

5 178,60
000 

6 345,10
000 

6 345,10
000 

6 345,10
000 

  
Отдел по 
организа-
ционной 
работе, де-
лам моло-
дежи, 
культуре и 
спорту 
 

  
Доля граж-
дан, полу-
чивших 
дополни-
тельные 
меры соци-
альной 
поддержки, 
от общего 
числа об-
ративших-
ся граждан 
и имеющих 
право на их 
получение 
в соответ-
ствии с 
норматив-
но-
правовыми 
актами го-
родского 
поселения 
Кубинка  

 
Сред-
ства  
бюджета  
город-
ского 
поселе-
ния Ку-
бинка 

2018
-

2022 
го-
ды 

 
 

9 457,00
0 

 
 

29 539,0
0000 

 
 

5 325,10
000 

 
 

5 178,60
000 

 
 

6 345,10
000 

 
 

6 345,10
000 

 
 

6 345,10
000 



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограм-
мы) 

Перечень 
стандарт-

ных проце-
дур, обес-
печиваю-
щих вы-
полнение 
мероприя-
тия, с ука-

занием 
предельных 
сроков их 

исполнения     

Источ-
ники 
финан-
сирова-
ния 

Сро
к 

ис-
пол
не-
ния 
ме-
ро-

при-
ятий     

Объем 
финан-
сирова-
ния ме-
роприя-

тия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответ-
ственный 
за выпол-

нение 
мероприя-

тия   

Результаты 
выполне-
ния меро-
приятий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
доплаты к 
пенсиям 

участникам 
ВОВ, тру-
женикам 
тыла и 

несовер-
шеннолет-
ним узни-

кам старше 
85 лет; со-
циальная 

поддержка 
"Детей 
войны"; 
выдача  

адресной 
материаль-
ной помо-
щи нужда-
ющимся 

гражданам 
городского 
поселения 
Кубинка; 

материаль-
ная по-

Одинцов-
ского му-
ниципаль-
ного райо-
на Москов-
ской обла-
сти- 100%  



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограм-
мы) 

Перечень 
стандарт-

ных проце-
дур, обес-
печиваю-
щих вы-
полнение 
мероприя-
тия, с ука-

занием 
предельных 
сроков их 

исполнения     

Источ-
ники 
финан-
сирова-
ния 

Сро
к 

ис-
пол
не-
ния 
ме-
ро-

при-
ятий     

Объем 
финан-
сирова-
ния ме-
роприя-

тия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответ-
ственный 
за выпол-

нение 
мероприя-

тия   

Результаты 
выполне-
ния меро-
приятий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
мощь 

участникам  
ВОВ в свя-

зи с го-
довщиной 
Победы в 
Великой 
Отече-

ственной 
Войне; 

единовре-
менное ма-
териальное 
поощрение 
семей при 
рождении 
третьего и 
последую-
щих детей; 
оказание 

материаль-
ной помо-
щи детям 
из небла-
гополуч-

ных семей 
на приоб-



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограм-
мы) 

Перечень 
стандарт-

ных проце-
дур, обес-
печиваю-
щих вы-
полнение 
мероприя-
тия, с ука-

занием 
предельных 
сроков их 

исполнения     

Источ-
ники 
финан-
сирова-
ния 

Сро
к 

ис-
пол
не-
ния 
ме-
ро-

при-
ятий     

Объем 
финан-
сирова-
ния ме-
роприя-

тия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответ-
ственный 
за выпол-

нение 
мероприя-

тия   

Результаты 
выполне-
ния меро-
приятий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
ретение 

выпускно-
го платья 
(костюма) 
при окон-

чании 
школы;  

поддержка 
волонтер-
ского дви-
жения по 
работе с 

отдельны-
ми катего-

риями 
граждан. 

7. Задача 7 
«Развитие и 
поддержка 
малого и 
среднего 
предприни-
мательства» 
 

 Итого:  - В пределах средств, предусматриваемых на обеспечение дея-
тельности отдела правового и кадрового обеспечения, органи-
зационной работы и документооборота 

Отдел пра-
вового и 
кадрового 
обеспече-
ния, орга-
низацион-
ной работы 
и докумен-
тооборота 
 

Обеспече-
ние устой-
чивого раз-
вития ма-
лого и 
среднего 
предпри-
ниматель-
ства на 
территории 
городского  

Сред-
ства  
бюджета  
город-
ского 
поселе-
ния Ку-
бинка 

2018
-

2022 
го-
ды 

- В пределах средств, предусматриваемых на обеспечение дея-

тельности отдела правового и кадрового обеспечения, органи-

зационной работы и документооборота 
 



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограм-
мы) 

Перечень 
стандарт-

ных проце-
дур, обес-
печиваю-
щих вы-
полнение 
мероприя-
тия, с ука-

занием 
предельных 
сроков их 

исполнения     

Источ-
ники 
финан-
сирова-
ния 

Сро
к 

ис-
пол
не-
ния 
ме-
ро-

при-
ятий     

Объем 
финан-
сирова-
ния ме-
роприя-

тия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответ-
ственный 
за выпол-

нение 
мероприя-

тия   

Результаты 
выполне-
ния меро-
приятий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
поселения 
Кубинка 

7.1 Мероприятие 1 
Анализ проблем, возникающих при открытии объекта 
малого предпринимательства 

 В пределах средств, предусматриваемых на обеспе-

чение деятельности отдела правового и кадрового 

обеспечения, организационной работы и документо-

оборота 

  

7.2 Мероприятие 2 
Организация участия в съездах, конференциях, семина-
рах 
представителей малого и среднего предпринимательства 

 В пределах средств, предусматриваемых на обеспе-

чение деятельности отдела правового и кадрового 

обеспечения, организационной работы и документо-

оборота 
 

  

7.3 Мероприятие 3 
Оказание консультационной и информационной и ин-
формационной поддержки субъектам малого предпри-
нимательства 

 В пределах средств, предусматриваемых на обеспе-

чение деятельности отдела правового и кадрового 

обеспечения, организационной работы и документо-

оборота 

  

7.4 Мероприятие 4 
Организация освещения в средствах массовой информа-
ции, на сайте поселения вопросов развития малого 
предпринимательства 

 В пределах средств, предусматриваемых на обеспе-

чение деятельности отдела правового и кадрового 

обеспечения, организационной работы и документо-

оборота 

  

7.5 Мероприятие 5  В пределах средств, предусматриваемых на обеспе-   



N    
п/п  

Мероприятия 
по реализации 
программы 
(подпрограм-
мы) 

Перечень 
стандарт-

ных проце-
дур, обес-
печиваю-
щих вы-
полнение 
мероприя-
тия, с ука-

занием 
предельных 
сроков их 

исполнения     

Источ-
ники 
финан-
сирова-
ния 

Сро
к 

ис-
пол
не-
ния 
ме-
ро-

при-
ятий     

Объем 
финан-
сирова-
ния ме-
роприя-

тия в 
2017 г 
 (тыс. 
руб.) 

Всего  
(тыс.  
руб.)  

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответ-
ственный 
за выпол-

нение 
мероприя-

тия   

Результаты 
выполне-
ния меро-
приятий  

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Проведение мониторинга по вопросам занятости насе-
ления в сфере малого и среднего предпринимательства 

чение деятельности отдела правового и кадрового 

обеспечения, организационной работы и документо-

оборота 

Итого: 418 434,

95755 

81 063,0

6155 

88 262,4

2263 

86 821,7

2400 

81 817,0

2537 

80 470,7

2400 

  

Средства бюджета городского поселения Кубинка 408 510,

95755 

78 933,0

6155 

86 366,4

2263 

84 901,7

2400 

79 828,0

2537 

78 481,7

24000 

  

Средства бюджета Московской области 9 924,00

000 

2 310,00

000 

1 986,00

000 

1 920,00

000 

1 989,00

000 

1 989,00

000 

  

 

 

 

 

Начальник Территориального управления Кубинка                                                                                                    Е.С. Степаненко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к Постановлению Администрации 

Одинцовского городского округа 

Московской области 

от 26.08.2019 № 375 
 

Приложение № 2  

к муниципальной программе 

 

ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«МУНИЦИПАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ В ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ КУБИНКА ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОС-

КОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

на срок 2018 – 2022 гг. 

 

 

N   

п/п 

Планируемый объем финансирования на решение дан-

ной задачи (тыс. руб.)  

Показатель реализации ме-

роприятий муниципальной 

программы (подпрограм-

мы) 

Единица 

измере-

ния 

Базо-

вое 

значе-

ние 

пока-

зателя 

на 

нача-

ло ре-

ализа-

ции 

про-

грам-

мы  

Планируемое значение показателя 

по годам реализации  

Средства бюджета 

городского поселения 

Кубинка Одинцов-

ского муниципально-

го района 

Феде-

ральный 

бюджет 

Бюджет 

Москов-

ской об-

ласти 

Средства 

бюджета  

Одинцов-

ского му-

ниципаль-

ного рай-

она 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 

Задача 1, 2  

Организация осуществления функций и полномочий Администрации городского по-

селения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области, му-

ниципального казенного учреждения «Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений городского поселения Кубинка», ор-

ганов территориального общественного  самоуправления, обеспечение передачи 

полномочий городского поселения Кубинка в бюджет Одинцовского муниципально-

го района Московской области 

процент 100 100 100 100 100 100 



N   

п/п 

Планируемый объем финансирования на решение дан-

ной задачи (тыс. руб.)  

Показатель реализации ме-

роприятий муниципальной 

программы (подпрограм-

мы) 

Единица 

измере-

ния 

Базо-

вое 

значе-

ние 

пока-

зателя 

на 

нача-

ло ре-

ализа-

ции 

про-

грам-

мы  

Планируемое значение показателя 

по годам реализации  

Средства бюджета 

городского поселения 

Кубинка Одинцов-

ского муниципально-

го района 

Феде-

ральный 

бюджет 

Бюджет 

Москов-

ской об-

ласти 

Средства 

бюджета  

Одинцов-

ского му-

ниципаль-

ного рай-

она 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 319 774,43367 

 

 9 518,000

0 

 1.1 Доля обращений граж-

дан, рассмотренных без 

нарушений установленных 

сроков, в общем числе об-

ращения граждан 

процент 90 95 95 95 95 95 

1.2. Доля муниципальных 

нормативных правовых 

актов, разработанных без 

нарушений сроков реали-

зации поручений, содер-

жащихся в постановлениях 

и распоряжениях Руково-

дителя Администрации го-

родского поселения Ку-

бинка Одинцовского му-

ниципального района от 

общего количества разра-

ботанных на основании 

поручений нормативных 

правовых актов 

процент 90 95 95 95 95 95 

1.3. Доля проведенных 

процедур закупок в общем 

количестве запланирован-

ных процедур закупок 

процент 100 100 100 100 100 100 



N   

п/п 

Планируемый объем финансирования на решение дан-

ной задачи (тыс. руб.)  

Показатель реализации ме-

роприятий муниципальной 

программы (подпрограм-

мы) 

Единица 

измере-

ния 

Базо-

вое 

значе-

ние 

пока-

зателя 

на 

нача-

ло ре-

ализа-

ции 

про-

грам-

мы  

Планируемое значение показателя 

по годам реализации  

Средства бюджета 

городского поселения 

Кубинка Одинцов-

ского муниципально-

го района 

Феде-

ральный 

бюджет 

Бюджет 

Москов-

ской об-

ласти 

Средства 

бюджета  

Одинцов-

ского му-

ниципаль-

ного рай-

она 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1.4.Доля выплаченных 

объемов денежного содер-

жания, прочих и иных вы-

плат, страховых взносов от 

запланированных к выпла-

те 

процент 94,9 95 95 95 95 95 

1.5. Среднегодовая чис-

ленность постоянного 

населения городского по-

селения Кубинка Один-

цовского муниципального 

района 

Тыс. чел. 23,531 
23,32

5 

23,15

6 

23,04

6 
22,954 22,862 

1.6. Расходы бюджета го-

родского поселения Ку-

бинка  Одинцовского му-

ниципального района на 

содержание работников 

органов местного само-

управления в расчете на 

одного жителя городского 

поселения Кубинка Один-

цовского муниципального 

района 

Рубль 
3 068,

160 

3127,

080 

2895,

580 

2909,

440 

2921,1

00 

2932,8

60 

1.7 Доля жалоб, поступив- процент 0 0 0 0 0 0 



N   

п/п 

Планируемый объем финансирования на решение дан-

ной задачи (тыс. руб.)  

Показатель реализации ме-

роприятий муниципальной 

программы (подпрограм-

мы) 

Единица 

измере-

ния 

Базо-

вое 

значе-

ние 

пока-

зателя 

на 

нача-

ло ре-

ализа-

ции 

про-

грам-

мы  

Планируемое значение показателя 

по годам реализации  

Средства бюджета 

городского поселения 

Кубинка Одинцов-

ского муниципально-

го района 

Феде-

ральный 

бюджет 

Бюджет 

Москов-

ской об-

ласти 

Средства 

бюджета  

Одинцов-

ского му-

ниципаль-

ного рай-

она 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

ших на портал «Добро-

дел», по которым нарушен 

срок подготовки ответа, к 

общему количеству жалоб, 

поступивших на портал. 

1.8.Доля жалоб, поступив-

ших на портал «Добро-

дел», ответ по которым 

гражданином отмечен как 

неудовлетворительный, и 

отправлен на повторное 

рассмотрение, к общему 

количеству жалоб, посту-

пивших на портал 

процент 20 15 10 10 10 10 

1.9 Доля ветеранов-

инвалидов, которым ока-

зана  помощь в решении 

вопросов социально-

бытового характера от 

числа обратившихся. 

процент - 100 100 100 100 100 

 1.10  Количество прове-

денных мероприятий куль-

турно-досугового и спор-

тивно-массового порядка.  

Процент 

 

 

 

4 4 4 4 4 4 



N   

п/п 

Планируемый объем финансирования на решение дан-

ной задачи (тыс. руб.)  

Показатель реализации ме-

роприятий муниципальной 

программы (подпрограм-

мы) 

Единица 

измере-

ния 

Базо-

вое 

значе-

ние 

пока-

зателя 

на 

нача-

ло ре-

ализа-

ции 

про-

грам-

мы  

Планируемое значение показателя 

по годам реализации  

Средства бюджета 

городского поселения 

Кубинка Одинцов-

ского муниципально-

го района 

Феде-

ральный 

бюджет 

Бюджет 

Москов-

ской об-

ласти 

Средства 

бюджета  

Одинцов-

ского му-

ниципаль-

ного рай-

она 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

 

 

 

 

1.11. Количество человек 

ветеранского актива, пре-

мированных по итогам ра-

боты за месяц  

 

 

человек 
10 

 

 

10 

 

 

10 

 

 

10 

 

 

10 
10 

1.12.Участие ветеранского 

актива в мероприятиях во-

енно-патриотического ха-

рактера с молодежью, про-

водимых по заявкам учеб-

ных заведений и военкома-

та городского поселения 

Кубинка. 

процент - 100 100 100 100 100 

     1.13 Отношение объема  

муниципального долга к 

годовому объему доходов 

бюджета поселения без 

учета безвозмездных  

процент   

Не 

более 

8 

Не 

бо-

лее 8 

  



N   

п/п 

Планируемый объем финансирования на решение дан-

ной задачи (тыс. руб.)  

Показатель реализации ме-

роприятий муниципальной 

программы (подпрограм-

мы) 

Единица 

измере-

ния 

Базо-

вое 

значе-

ние 

пока-

зателя 

на 

нача-

ло ре-

ализа-

ции 

про-

грам-

мы  

Планируемое значение показателя 

по годам реализации  

Средства бюджета 

городского поселения 

Кубинка Одинцов-

ского муниципально-

го района 

Феде-

ральный 

бюджет 

Бюджет 

Москов-

ской об-

ласти 

Средства 

бюджета  

Одинцов-

ского му-

ниципаль-

ного рай-

она 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

     поступлений и (или) по-

ступлений налоговых до-

ходов по дополнительным 

нормативам отчислений 

       

1.14 Отношение объема  

расходов на обслуживание 

муниципального долга по-

селения к объему расходов 

бюджета поселения (за ис-

ключением расходов, ко-

торые осуществляются за 

счет субвенций из област-

ного и федерального бюд-

жета) 

процент   

Не 

более 

3 

Не 

бо-

лее 3 

  

2 

Задача 3 «Совершенствование системы управления муниципальной службой в го-

родском поселении Кубинка Одинцовского муниципального района Московской об-

ласти» 

Доведение на профессиональной основе уровня высококвалифицированного кадро-

вого состава муниципальных служащих до 100 процентов. 

процент 70 80 90 100 100 100 

 

 

 

3 994,81968 

 

 

 

 

 

 

 

2.1 Доля муниципальных 

правовых актов Админи-

страции городского посе-

ления Кубинка Одинцов-

процент 100 100 100 100 100 100 



N   

п/п 

Планируемый объем финансирования на решение дан-

ной задачи (тыс. руб.)  

Показатель реализации ме-

роприятий муниципальной 

программы (подпрограм-

мы) 

Единица 

измере-

ния 

Базо-

вое 

значе-

ние 

пока-

зателя 

на 

нача-

ло ре-

ализа-

ции 

про-

грам-

мы  

Планируемое значение показателя 

по годам реализации  

Средства бюджета 

городского поселения 

Кубинка Одинцов-

ского муниципально-

го района 

Феде-

ральный 

бюджет 

Бюджет 

Москов-

ской об-

ласти 

Средства 

бюджета  

Одинцов-

ского му-

ниципаль-

ного рай-

она 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

ского муниципального 

района, разработанных и 

приведенных в соответ-

ствие с федеральным зако-

нодательством и законода-

тельством Московской об-

ласти по вопросам муни-

ципальной службы 

2.2 Доля муниципальных 

служащих, прошедших 

обучение по программам 

профессиональной пере-

подготовки и повышения 

квалификации в соответ-

ствии с планом-заказом, от 

общего числа муници-

пальных служащих, под-

лежащих повышению ква-

лификации 

процент 20 45 22 13 17 3 

2.3 Доля муниципальных 

служащих с высшим про-

фессиональным образова-

нием 

процент 98 98 98 98 99 100 

2.4 Доля вакантных долж- процент 10 10 10 10 11 12 



N   

п/п 

Планируемый объем финансирования на решение дан-

ной задачи (тыс. руб.)  

Показатель реализации ме-

роприятий муниципальной 

программы (подпрограм-

мы) 

Единица 

измере-

ния 

Базо-

вое 

значе-

ние 

пока-

зателя 

на 

нача-

ло ре-

ализа-

ции 

про-

грам-

мы  

Планируемое значение показателя 

по годам реализации  

Средства бюджета 

городского поселения 

Кубинка Одинцов-

ского муниципально-

го района 

Феде-

ральный 

бюджет 

Бюджет 

Москов-

ской об-

ласти 

Средства 

бюджета  

Одинцов-

ского му-

ниципаль-

ного рай-

она 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

ностей муниципальной 

службы, замещаемых на 

основе назначения из кад-

рового резерва 

2.5 Доля вакантных долж-

ностей муниципальной 

службы, замещаемых на 

основе конкурса 

процент 1 1 1 1 2 3 

2.6 Доля  специалистов в 

возрасте до 30 лет, имею-

щих стаж муниципальной 

службы более трех лет 

процент 7 7 8 8 8 8 

2.7 Доля оформленных му-

ниципальных пенсий от 

запланированных 

 

процент 50 50 50 50 50 50 

2.8 Доля муниципальных 

служащих, прошедших 

диспансеризацию в теку-

щем году, от общего коли-

чества муниципальных 

служащих, обязанных про-

ходить диспансеризацию 

 

процент 100 100 100 100 100 100 



N   

п/п 

Планируемый объем финансирования на решение дан-

ной задачи (тыс. руб.)  

Показатель реализации ме-

роприятий муниципальной 

программы (подпрограм-

мы) 

Единица 

измере-

ния 

Базо-

вое 

значе-

ние 

пока-

зателя 

на 

нача-

ло ре-

ализа-

ции 

про-

грам-

мы  

Планируемое значение показателя 

по годам реализации  

Средства бюджета 

городского поселения 

Кубинка Одинцов-

ского муниципально-

го района 

Феде-

ральный 

бюджет 

Бюджет 

Москов-

ской об-

ласти 

Средства 

бюджета  

Одинцов-

ского му-

ниципаль-

ного рай-

она 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

2.9 Доля выполненных ме-

роприятий  по противодей-

ствию коррупции от обще-

го количества мероприя-

тий, предусмотренных 

планом противодействия 

коррупции 

 

процент 100 100 100 100 100 100 

2.10 Доля нарушений, вы-

явленных по результатам 

прокурорского надзора 

 

процент 0 0 0 0 0 0 

2.11 Отклонение от уста-

новленной предельной 

численности депутатов, 

выборных должностных 

лиц местного самоуправ-

ления, осуществляющих 

свои полномочия на посто-

янной основе, муници-

пальных служащих орга-

нов местного самоуправ-

ления городского поселе-

ния Кубинка  Одинцовско-

процент 0 0 0 0 0 0 



N   

п/п 

Планируемый объем финансирования на решение дан-

ной задачи (тыс. руб.)  

Показатель реализации ме-

роприятий муниципальной 

программы (подпрограм-

мы) 

Единица 

измере-

ния 

Базо-

вое 

значе-

ние 

пока-

зателя 

на 

нача-

ло ре-

ализа-

ции 

про-

грам-

мы  

Планируемое значение показателя 

по годам реализации  

Средства бюджета 

городского поселения 

Кубинка Одинцов-

ского муниципально-

го района 

Феде-

ральный 

бюджет 

Бюджет 

Москов-

ской об-

ласти 

Средства 

бюджета  

Одинцов-

ского му-

ниципаль-

ного рай-

она 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

го муниципального района 

 

3. Задача 4  Развитие системы информирования населения городского поселения Ку-

бинка Одинцовского муниципального района Московской области о деятельности 

органов местного самоуправления 

% 100 
104,1

6 

105,1

3 
106,05 

107,0

1 
108,06 

 3 461,50000 

 

  В пределах 

средств, 

преду-

смотрен-

ных в 

бюджетах 

городского 

бюджета 

Кубинка 

3.1. Уровень информиро-

вания населения городско-

го поселения Кубинка 

Одинцовского муници-

пального района об основ-

ных событиях социально-

экономического развития, 

общественно-политической 

жизни, освещение деятель-

ности органов местного 

самоуправления городско-

го поселения Кубинка 

Одинцовского муници-

пального района Москов-

ской области в печатных 

СМИ выходящих на терри-

тории городского поселе-

ния Кубинка Одинцовского 

% 100 96,11 96,11 96,11 96,11 96,11 



N   

п/п 

Планируемый объем финансирования на решение дан-

ной задачи (тыс. руб.)  

Показатель реализации ме-

роприятий муниципальной 

программы (подпрограм-

мы) 

Единица 

измере-

ния 

Базо-

вое 

значе-

ние 

пока-

зателя 

на 

нача-

ло ре-

ализа-

ции 

про-

грам-

мы  

Планируемое значение показателя 

по годам реализации  

Средства бюджета 

городского поселения 

Кубинка Одинцов-

ского муниципально-

го района 

Феде-

ральный 

бюджет 

Бюджет 

Москов-

ской об-

ласти 

Средства 

бюджета  

Одинцов-

ского му-

ниципаль-

ного рай-

она 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

муниципального района 

Московской области 

   3.2. Уровень информиро-

вания населения городско-

го поселения Кубинка 

Одинцовского муници-

пального района о деятель-

ности органов местного 

самоуправления городско-

го поселения Кубинка 

Одинцовского муници-

пального района Москов-

ской области путем разме-

щения материалов и в 

электронных  СМИ, рас-

пространяемых в сети Ин-

тернет  

% 100 
110,2

7 

112,5

1 
114,64 116,86 

119,3

0 



N   

п/п 

Планируемый объем финансирования на решение дан-

ной задачи (тыс. руб.)  

Показатель реализации ме-

роприятий муниципальной 

программы (подпрограм-

мы) 

Единица 

измере-

ния 

Базо-

вое 

значе-

ние 

пока-

зателя 

на 

нача-

ло ре-

ализа-

ции 

про-

грам-

мы  

Планируемое значение показателя 

по годам реализации  

Средства бюджета 

городского поселения 

Кубинка Одинцов-

ского муниципально-

го района 

Феде-

ральный 

бюджет 

Бюджет 

Москов-

ской об-

ласти 

Средства 

бюджета  

Одинцов-

ского му-

ниципаль-

ного рай-

она 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

3.3. Уровень информиро-

вания населения путем из-

готовления и распростра-

нения полиграфической 

продукции о социально 

значимых вопросах в дея-

тельности органов местно-

го самоуправления город-

ского поселения Кубинка 

Одинцовского муници-

пального района Москов-

ской области, формирова-

ние положительного образа 

городского поселения Ку-

бинка Одинцовского му-

ниципального района, как 

социально ориентирован-

ного, комфортного для 

жизни города 

% - 100 100 100 100 100 

4. 

Задача 5. Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальным 

имуществом, находящимся в собственности городского поселения Кубинка Один-

цовского муниципального района Московской области 

процент 0 100 100 100 100 100 



N   

п/п 

Планируемый объем финансирования на решение дан-

ной задачи (тыс. руб.)  

Показатель реализации ме-

роприятий муниципальной 

программы (подпрограм-

мы) 

Единица 

измере-

ния 

Базо-

вое 

значе-

ние 

пока-

зателя 

на 

нача-

ло ре-

ализа-

ции 

про-

грам-

мы  

Планируемое значение показателя 

по годам реализации  

Средства бюджета 

городского поселения 

Кубинка Одинцов-

ского муниципально-

го района 

Феде-

ральный 

бюджет 

Бюджет 

Москов-

ской об-

ласти 

Средства 

бюджета  

Одинцов-

ского му-

ниципаль-

ного рай-

она 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 37348,31220 

 

 406,0000

0 

 

 4.1. Доля системных сбоев 

программного комплекса 

«Реестр муниципальной 

собственности», вызвав-

ших затруднения в работе 

администрации городского 

поселения Кубинка 

процент 0 0 0 0 0 0 

4.2. Доля поступлений в 

бюджет городского посе-

ления Кубинка налога на 

имущество по КБК 000 1 

06 00000 00 0000 000 в ре-

зультате использования 

комплексной геоинформа-

ционной системы в соот-

ношении с ценой контрак-

та на ежегодное обслужи-

вание системы 

процент - 120 120 120 120 120 

4.3. Доля территории, рас-

пределенной по принад-

лежности и зоне ответ-

ственности 

процент - 100 100 100 100 100 



N   

п/п 

Планируемый объем финансирования на решение дан-

ной задачи (тыс. руб.)  

Показатель реализации ме-

роприятий муниципальной 

программы (подпрограм-

мы) 

Единица 

измере-

ния 

Базо-

вое 

значе-

ние 

пока-

зателя 

на 

нача-

ло ре-

ализа-

ции 

про-

грам-

мы  

Планируемое значение показателя 

по годам реализации  

Средства бюджета 

городского поселения 

Кубинка Одинцов-

ского муниципально-

го района 

Феде-

ральный 

бюджет 

Бюджет 

Москов-

ской об-

ласти 

Средства 

бюджета  

Одинцов-

ского му-

ниципаль-

ного рай-

она 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

4.4. Доля помещений, на 

которые составлены тех-

нические планы в соответ-

ствии с планом работы на 

текущий год, в текущем 

году, от числа запланиро-

ванных на текущий год 

процент 100 100 100 100 100 100 

4.5. Доля помещений, на 

которые составлен отчет 

об оценке в соответствии с 

планом работы на текущий 

год, в текущем году, от 

числа запланированных на 

текущий год 

процент 100 100 100 100 100 100 

4.6. Доля строений, подле-

жащих сносу в соответ-

ствии с планом работы на 

текущий год, в текущем 

году, от числа запланиро-

ванных на текущий год 

процент 0 100 100 100 100 100 

4.7. Доля объектов, по-

ставленных на кадастро-

вый учет, от числа запла-

процент 100 100 100 100 100 100 



N   

п/п 

Планируемый объем финансирования на решение дан-

ной задачи (тыс. руб.)  

Показатель реализации ме-

роприятий муниципальной 

программы (подпрограм-

мы) 

Единица 

измере-

ния 

Базо-

вое 

значе-

ние 

пока-

зателя 

на 

нача-

ло ре-

ализа-

ции 

про-

грам-

мы  

Планируемое значение показателя 

по годам реализации  

Средства бюджета 

городского поселения 

Кубинка Одинцов-

ского муниципально-

го района 

Феде-

ральный 

бюджет 

Бюджет 

Москов-

ской об-

ласти 

Средства 

бюджета  

Одинцов-

ского му-

ниципаль-

ного рай-

она 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

нированных 

4.8. Доля кладбищ, на ко-

торые составлена проект-

ная документация, от чис-

ла запланированных 

процент - 100 - - - - 

 

 

  

 

 

 

4.9. Доля дорог, на кото-

рые изготовлены планы 

внутриквартальных дорог 

в соответствии с планом на 

текущий год, в текущем 

году, от числа запланиро-

ванных на текущий год 

процент 0 100 100 100 100 100 

 
 

   
4.10. Сокращение площа-

ди, занятой борщевиком 
га 0 36,01 0 0 0 0 

 5. Задача 6.  «Социальная поддержка граждан городского поселения Кубинка  Одинцовского муниципального района Московской области» 

 

Обеспечение дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий 

граждан, имеющих право на их получение  в соответствии с законодательством  Рос-

сийской Федерации и нормативно-правовыми актами  городского поселения Кубин-

ка Одинцовского муниципального района Московской области 

процент 100 100 100 100 100 100 



N   

п/п 

Планируемый объем финансирования на решение дан-

ной задачи (тыс. руб.)  

Показатель реализации ме-

роприятий муниципальной 

программы (подпрограм-

мы) 

Единица 

измере-

ния 

Базо-

вое 

значе-

ние 

пока-

зателя 

на 

нача-

ло ре-

ализа-

ции 

про-

грам-

мы  

Планируемое значение показателя 

по годам реализации  

Средства бюджета 

городского поселения 

Кубинка Одинцов-

ского муниципально-

го района 

Феде-

ральный 

бюджет 

Бюджет 

Москов-

ской об-

ласти 

Средства 

бюджета  

Одинцов-

ского му-

ниципаль-

ного рай-

она 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 44 337,89200 

 

   5.1. Доля граждан, полу-

чивших дополнительные 

меры социальной под-

держки, от общего числа 

обратившихся граждан и 

имеющих право на их по-

лучение в соответствии с 

нормативно-правовыми 

актами городского поселе-

ния Кубинка Одинцовско-

го муниципального района 

Московской области. 

процент 100 100 100 100 100 100 

5.2. Доля граждан, полу-

чивших жилищные субси-

дии на оплату жилого по-

мещения и коммунальные 

услуги, от общего числа 

обратившихся граждан и 

имеющих право на их по-

лучение в соответствии с 

законодательством Рос-

сийской Федерации. 

процент 100 100 100 100 100 100 

6. Задача 7. «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства» 



N   

п/п 

Планируемый объем финансирования на решение дан-

ной задачи (тыс. руб.)  

Показатель реализации ме-

роприятий муниципальной 

программы (подпрограм-

мы) 

Единица 

измере-

ния 

Базо-

вое 

значе-

ние 

пока-

зателя 

на 

нача-

ло ре-

ализа-

ции 

про-

грам-

мы  

Планируемое значение показателя 

по годам реализации  

Средства бюджета 

городского поселения 

Кубинка Одинцов-

ского муниципально-

го района 

Феде-

ральный 

бюджет 

Бюджет 

Москов-

ской об-

ласти 

Средства 

бюджета  

Одинцов-

ского му-

ниципаль-

ного рай-

она 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

     
Уменьшение  проблем, 

возникающих при откры-

тии объекта малого 

предпринимательства 

процент 100 100 100 100 100 100 

     Обеспечение  участия в 

съездах, конференциях, 

семинарах 

представителей малого и 

среднего предпринима-

тельства 

процент 100 100 100 100 100 100 

     Консультирование и 

информирование  

 субъектов малого 

предпринимательства со-

трудниками Администра-

ции 

процент 100 100 100 100 100 100 

     Регулярное освещение в 

средствах массовой 

информации, на сайте 

поселения вопросов 

развития малого 

предпринимательства 

процент 100 100 100 100 100 100 



N   

п/п 

Планируемый объем финансирования на решение дан-

ной задачи (тыс. руб.)  

Показатель реализации ме-

роприятий муниципальной 

программы (подпрограм-

мы) 

Единица 

измере-

ния 

Базо-

вое 

значе-

ние 

пока-

зателя 

на 

нача-

ло ре-

ализа-

ции 

про-

грам-

мы  

Планируемое значение показателя 

по годам реализации  

Средства бюджета 

городского поселения 

Кубинка Одинцов-

ского муниципально-

го района 

Феде-

ральный 

бюджет 

Бюджет 

Москов-

ской об-

ласти 

Средства 

бюджета  

Одинцов-

ского му-

ниципаль-

ного рай-

она 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

     Проведение мониторинга 

по вопросам занятости 

населения в сфере 

малого и среднего 

предпринимательства 

процент 100 100 100 100 100 100 

 

 

 

 

Начальник Территориального управления Кубинка                                                                                                    Е.С. Степаненко 


